АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020 г. Удомля № 1381-па

О проведении месячника безопасности на
водных объектах в осенне-зимний период
2020-2021 годов на территории Удомельского
городского округа

В соответствии Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской
Федерации, в целях предупреждения гибели людей на водных объектах в осенне-
зимний период, Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 01.12.2020 по 01.01.2021 года на территории

Удомельского городского округа месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить План проведения месячника безопасности людей на водных

объектах в осенне-зимний период (Приложение).
3. МКУ «Управление ГОЧС», управлению по работе с сельскими

территориями Администрации Удомельского городского округа:
3.1. Обеспечить информирование городского и сельского населения о мерах

безопасности людей на водных объектах.
3.2. Своевременно корректировать мероприятия по обеспечению безопасности

людей на водных объектах, исходя из погодных условий и ледовой обстановки.
4. Управлению образования Администрации Удомельского городского округа:
4.1. Организовать проведение занятий с учащимися общеобразовательных

учреждений по безопасному поведению и соблюдению мер безопасности на водных
объектах в осенне-зимний период.

4.2. Провести родительские собрания в общеобразовательных учреждениях по
доведению информации о безопасном поведении и соблюдению мер безопасности
на водных объектах в осенне-зимний период.

4.3. Обновить наглядную агитацию по соблюдению мер безопасности на
водных объектах в осенне-зимний период.

5. До 20.01.2021 года предоставить в МКУ «Управление ГОЧС» отчеты о
проведении месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний
период.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа
Д.А. Слобожанинова.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 25.11.2020 № 1381-па

План
подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах

в осенне-зимний период 2020-2021 годов

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный исполнитель Отметка о
выполнении

1. Организовать работу по
информированию населения
Удомельского городского
округа по правилам
безопасного поведения
людей на водных объектах в
осенне-зимний период

Весь период МКУ «Управление ГОЧС»,
отдел организационной
работы и муниципальной
службы

2. Организовать проведение
профилактической,
разъяснительной работы с
детьми по правилам
безопасности поведения на
водных объектах в осенне-
зимний период

Весь период Управление образования
Администрации
Удомельского городского
округа, МКУ «Управление
ГОЧС»

3. Организовать работу по
выявлению на водных
объектах
несанкционированных мест
массового выхода людей на
лед, в т.ч. любителей
подледного лова рыбы

Весь период Отдел коммунального
хозяйства, благоустройства и
дорожной деятельности; МО
МВД России «Удомельский»

4. Разместить плакаты по
правилам поведения на
водных объектах в
осенне-зимний период

Весь период Управление по работе с
сельскими территориями,
МКУ «Управление ГОЧС»

5. Разместить на официальном
сайте муниципального
образования Удомельский
городской округ
информационные материалы
о правилах поведения на
водных объектах в осенне –
зимний период

01.12.2020г. МКУ «Управление ГОЧС»

6. Рассмотрение на заседаниях
КЧС муниципального
образования вопросов
обеспечения безопасности
людей на водных объектах в
осенне-зимний период 2020-
2021 годов

Весь период Председатель КЧС и ОПБ,
Глава
Удомельского городского
округа
Р.А. Рихтер;
МКУ «Управление ГОЧС»

 7. Утверждение планов
обеспечения безопасности
людей на водных объектах
Удомельского городского
округа в осенне-зимний
период решением КЧС И
ОПБ

01.12.2020 Председатель КЧС и ОПБ,
Глава
Удомельского городского
округа
Р.А. Рихтер;
МКУ «Управление ГОЧС»

8. Назначение ответственных
за обеспечение безопасности
на водных объектах из числа
должностных лиц органов
местного самоуправления

01.12.2020 Председатель КЧС и ОПБ,
Глава
Удомельского городского
округа
Р.А. Рихтер;
МКУ «Управление ГОЧС»

9. Проведение совместных
профилактических рейдов с
представителями
организаций, участвующих в
обеспечении безопасности
людей на водных объектах

Весь период МКУ «Управление ГОЧС»,
МО МВД России
«Удомельский», МЧС России
по Тверской области

10. Обеспечение безопасности
проведения на водных
объектах соревнований,
праздников и других
массовых мероприятий

Весь период Организаторы мероприятий,
МЧС России по Тверской
области, МКУ «Управление
ГОЧС»

11. Представление
информации по линии
ЕДДС-ЦУКС по
установленной форме о
мероприятиях,
проведенных в ходе
месячника

Весь
период

ЕДДС Удомельского
городского округа

	пост 1381-па
	пост 1381-па приложение